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30 مرداد در تقویم ها روز بزرگداشت علامه مجلسی نام گذاری شده است. فقیه عالیقدر شیعه در دوران شاه سلیمان 
و شاه سلطان حسین صفوی که در  سال ١00٦ خورشیدی در اصفهان به دنیا آمد و نبوغش تا بدانجا بود كه در 
١٤سالگی از دانشمند بزرگی چون ملاصدرای شیرازی اجازه روایت گرفت. در کارنامه او تلمذ در محضر اساتیدی 
چون علامه شوشتری، میرزای جزایری، ملامحسن فیض كاشانی، ملاصالح مازندرانی و شیخ حر عاملی را می توان 
مشاهده کرد. كتاب عظیم »بحارالانوار« حاوی احادیث ارزشمند اهل بیت )ع( در ١١0 جلد بزرگترین و ماندگارترین 
اثر این محدث كبیر عالم تشیع به شمار می رود. علامه محمدباقر مجلسی در ٢٧ رمضان  سال ١0٧٧ خورشیدی در 

٧٤سالگی درگذشت و کنار مدفن پدرش در جوار مسجد جامع اصفهان به خاک سپرده شد.
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دراکولای مونث مجارستان

افسانه دراکولا به لطف جادوی 
سینما دیگر برای هیچ کس 
ناشناخته نیست و این کنُت 
خون آشام تاکنون بارها توسط 
سینماگران مختلف بر پرده نقره ای 

جان گرفته است. دراکولا تمثیلی از 
ولاد سوم معروف به ولاد دراکولا، یکی از 

خونریزترین فرمانروایان قرن پانزدهم رومانی است که 
در زمان خود همه او را به بی رحمی و اعمال شدیدترین 
شکنجه ها بر اسیران و گناهکاران می شناختند. 
قسی القلبی ولاد باعث رواج افسانه هایی ترسناک در 
میان مردمان قلمروی تحت فرمان او شده بود و همین 
باعث شد در قرن ١9 میلادی یک نویسنده ایرلندی 
به نام برام استوکر داستان دراکولا را آن طور که امروز 
ما می شناسیم به رشته تحریر دربیاورد. شاید برایتان 
جالب باشد که بدانید در همان حوالی دوران فرمانروایی 
ولاد سوم، در همسایگی رومانی یعنی کشور مجارستان 
یک زن اشراف زاده نه تمثیلا که به شکل واقعی زنان و 
دختران جوان را به قتل رسانده و در خون آنها استحمام 
می کرد! این زن یعنی الیزابت باتوری که ٤05 سال پیش 
در چنین روزی، برابر ٢١ آگوست ١٦١٤ درگذشت، 
با ٦50 فقره قتل تاکنون لقب خطرناک ترین قاتل 

زنجیره ای تاریخ را برای خود حفظ کرده است.
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٧- از مربیان کهنه کار فوتبال کشور- اندوه- 

کمک کننده

8- بخیلی- نهی شاعرانه از جستن- 
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گل های زرد و قرمز
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١5- سردار ملی- آبشار معروف
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دانستنی‌ها

عملیات‌اطفای‌حریق‌مسجد‌الاقصی‌–‌1969
50 سال پیش در چنین روزی، برابر 21 آگوست 1969 میلادی، مسجد الاقصی، نخستین قبله مسلمانان جهان و از مکان های مورد احترام ادیان ابراهیمی، توسط یک 
صهیونیست  افراطی به آتش کشیده شد. دولت وقت اسراییل یک جهانگرد استرالیایی به نام دنیس مایکل روهان را به عنوان عامل آتش افروز معرفی کرد. روهان در یک دادگاه 

نمایشی محاکمه و سپس با این ادعا که به بیماری روانی دچار است، از اتهامات وارده تبرئه شد. 

قربانی ترور عجیب 

فیلیپین را شاید بتوان یکی از 
خاص ترین کشورهای شرق آسیا 
قلمداد کرد. سرزمینی که در بین 
دیگر ممالک این منطقه که یا 
مسلمان هستند یا معتقد به ادیان 
آسیایی، به خاطر سال ها سیطره 
اسپانیایی ها 90 درصد اهالی اش مسیحی 
کاتولیک اند. جالب است بدانید آمریکا در نیمه نخست 
سده ٢0میلادی فیلیپین را به مبلغ ٢0 میلیون دلار 
از اسپانیا خرید و پس از پایان جنگ جهانی دوم به آن 
استقلال داد. فیلیپین را همچنین باید مأمن زمامداران 
عجیب و غریب نامید، چه آن که همین امروز نیز 
یکی از عجیب ترین آنها یعنی رودریگو دوترته بر آن 
حکم می راند. 3٦ سال پیش در چنین روزی، برابر 
٢١ آگوست ١983 میلادی یکی از حیرت انگیزترین 
ترورهای سیاسی جهان رقم خورد و بنینو آکینو، 
فعال سیاسی و از مخالفان زمامدار وقت فیلیپین یعنی 
فردیناند مارکوس پس از چند سال تبعید در معیت 
خبرنگاران خارجی به کشورش بازگشت اما در همان 
فرودگاه با شلیک گلوله به سر و گردنش ترور شد. 3 سال 
بعد همسر او یعنی کرازون آکینو به قدرت رسید و 
عنوان نخستین رئیس جمهوری زن در تاریخ قاره آسیا 

را از آن خود کرد.
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 صاحب
بحارالانوار

عما
م

زمانی فرانتس فانون، نویسنده و انقلابی اهل جزیره مارتینیک گفت 
»انقلاب  فرزندان خود را می خورد« و با این جمله انبوهی از بحث های 
آکادمیک در تأیید و رد نظریه فوق را رقم زد. اما سخن فانون را درست 
یا غلط، حداقل درباره یک شخص خاص و در محدوده انقلابی خاص 
می توان اثبات شده قلمداد کرد. صحبت از لئون تروتسکی، کمونیست 
شهیر و از رهبران انقلاب بلشویکی روسیه است که 79 سال پیش در 
چنین روزی، برابر 21 آگوست 1940 میلادی، در مکزیک به دست یکی 
از عوامل سرویس مخفی اتحاد جماهیر شوروی به قتل رسید. تروتسکی 
هنگام مرگ 60 سال داشت و دوازدهمین  سال تبعید خود از وطنش یعنی 

شوروی را سپری می کرد. 
یار‌غار‌لنین

لئون تروتسکی  سال 1879 در امپراتوری روسیه و منطقه ای که امروز 
جزو قلمرو اوکراین است به دنیا آمد. او در جوانی با مارکسیسم خو گرفت 
و با بنیان گذاشتن تشکیلات کارگری به عنصری نامطلوب پیش چشم 
پلیس مخفی تزار تبدیل شد. دستگیری، تبعید به سیبری، فرار از زندان 
و زندگی کولی وار در اروپا برگ های دفتر زندگی این انقلابی پرشور اهل 
اوکراین طی دوران جوانی تا میانسالی را تشکیل می دهد. با وقوع انقلاب 
بلشویکی  سال 1917 میلادی، تروتسکی با وجود برخی اختلاف  نظرهای 
ایدئولوژیک با ولادیمیر لنین به روسیه بازگشت و نقشی مهم در سقوط 
نظام سلطنتی ایفا کرد. او پس از پیروزی انقلاب نیز همچنان ذیل اعتماد 
لنین قرار داشت و درست به همین دلیل در سمت هایی چون وزیر امور 

خارجه و وزیر جنگ مشغول کار شد. تأسیس و فرماندهی ارتش سرخ 
شوروی را شاید بتوان مهمترین خدمت تروتسکی به انقلاب و کشور 
نوپایی که قرار بود براساس اصول مارکسیسم اداره شود، ارزیابی کرد. اما 
ستاره اقبال او با مرگ لنین و ظهور ژوزف استالین رو به افول گذاشت تا 
جایی که مسیر صعب خادم ملت تا خائن به وطن را در اندک مدتی طی 

کرد.
خار‌چشم‌استالین

با مرگ لنین در ژانویه 1924 میلادی، استالین که از دو سال قبل بر 
صندلی دبیر کلی کمیته مرکزی حزب کمونیست تکیه زده بود با همراهی 
اکثریت اعضای رده بالای حزب، قدرت را در اتحاد جماهیر شوروی در 
دست گرفت و رقیب قدرتمند خود لئون تروتسکی را به حاشیه فرستاد. 
این دو منهای جنگ قدرت، در مبانی کمونیسم نیز دچار اختلاف نظر 
اساسی بودند و استالین برخلاف تروتسکی که به تئوری »انقلاب دایمی و 
جهانی« عقیده داشت، بر سیاست »سوسیالیسم فقط در یک کشور« تأکید 
می کرد. نتیجه تحرکات سیاسی تروتسکی که قدرت استالین را به چالش 
می کشید، اخراج محترمانه او از کشور بود. تروتسکی پس از خروج از 
شوروی مدتی را در کشورهای مختلفی چون آلمان، ترکیه، فرانسه و نروژ 
گذراند و سپس برای اقامتی دایمی راهی مکزیک شد. لئون تروتسکی 
20 آگوست 1940 میلادی توسط جوانی اسپانیایی به نام رامون مرکادر 
مضروب شد و یک روز بعد درگذشت. مرکادر پس از پایان 20 سال حبس 

به شوروی رفت و همچون یک قهرمان مورد استقبال قرار گرفت.

مرگ تروتسکی، پایانی بر نظریه انقلاب سوسیالیستی دایمی 

وو
دژا

بروز درگیری های شدید در عدن، بین جدایی طلبان یمنی -تحت حمایت 
امارات- و نیروهای هوادار عبدربه هادی منصور، رئیس جمهوری فراری این 
کشور، بحران یمن را بعد از 4 سال و 6 ماه وارد فاز جدیدی کرد. 54 ماه بعد از 
تجاوز نظامی ائتلاف سعودی به یمن، موضوع این کشور جنگ زده از اختلاف 
بین دولت مرکزی و حوثی ها یک پله فراتر رفته و امروز جدایی طلبانی که 
استقلال جنوب یمن را دنبال می کنند، کنترل نسبی عدن مهمترین شهر 
این کشور بعد از صنعا را در اختیار گرفته اند. جدایی طلبان جنوب یمن و 
نیروهای وفادار به رئیس جمهوری فراری این کشور که تا دیروز پشتگرم به 
ائتلاف سعودی دوشادوش هم با حوثی ها می جنگیدند، حالا سر اسلحه ها را 
به سمت یکدیگر گرفته اند و با این اقدام بر پیش بینی  ایران صحه گذاشتند که 
عربستان و ائتلاف تحت فرمانش در بلندمدت قادر به کنترل هرجی ومرجی 

که در یمن به راه انداخته اند، نیستند.
یمن‌مطلوب‌ریاض

به نظر می رسد بن بست نظامی ائتلاف سعودی در یمن و عدم موفقیت 
آن در یکسره کردن کار حوثی ها، دیگر نیروهای درگیر را به فکر 
بهره برداری از موقعیت کنونی و کسب حداکثر امتیاز انداخته است. این 

میان »مجلس انتقالی جنوب« که نام رسمی جدایی طلبان یا به عبارت 
بهتر طرفداران استقلال جنوب یمن است، با کمک امارت متحده عربی 
نیروهای عبدربه هادی منصور را از عدن رانده و با این که رسما از قصد 
خود برای جداکردن جنوب یمن و تشکیل دولت مستقل سخن به میان 
نمی آورند، اما ناگفته پیداست که نهایتا خواسته  شان به انفکاک جنوب و 

شمال این کشور از یکدیگر منتهی خواهد شد. این میان به نظر می رسد 
ریاض باید خود را برای تازه کردن زخم کهنه و اختلافات قدیمی بین 
شمال و جنوب یمن سرزنش کند، هرچند که برخی تحلیل ها نیز تجزیه 
یمن را گزینه ای مطلوب از دید سعودی ها قلمداد کرده و عقیده دارند 
عربستان یک یمن تجزیه شده و ضعیف را به یک یمن متحد و قوی حتی 

اگر حوثی ها در اداره آن دخیل نباشند، ترجیح می دهد.
خط‌قرمز‌ایران

این که رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با نمایندگان انصارالله در 
تهران بر مقابله با طرح تجزیه یمن تاکید کرده و برخلاف ریاض که سیاست 
حذف یک گروه و تسلط دیگری را دنبال می کند، بر لزوم آغاز گفت و گوهای 
یمنی- یمنی تاکید می کنند، خود نشان دهنده موضع خیرخواهانه ایران 
در قبال یمن فارغ از مذهب و پیشینه گروه های سیاسی این کشور است. 
حوثی ها با وجود تسلط بر بخش قابل توجهی از خاک یمن تاکنون هیچگاه 
از تشکیل یک کشور مستقل ذیل نام یمن شمالی یا هر چیز دیگری سخن 
به میان نیاورده اند که همین موضوع می تواند بهانه و نقطه شروعی برای 
نشستن پشت یک میز با دیگر گروه های یمنی مخالف تجزیه باشد. تهدید 
عربستان سعودی به بمباران مواضع مجلس انتقالی جنوب در شهر عدن را 
شاید بتوان کمیک ترین صحنه 54 ماه تهاجم نظامی این کشور به همسایه 
جنوبی اش قلمداد کرد. متحدان سابق اینک شمشیر را برای یکدیگر از رو 
بسته اند و تنها تاسفی که باقی می ماند، ادامه ویرانی و کشتار غیرنظامیان 

این کشور است.

سایه شوم تجزیه


